Ephestiades, vide Phestiades.

Ephēstīi, ἐφεσοι, à Græcis dii appellantur, qui à nobis Penates, & Lares, quod aris & focis præsidere putarentur. Appellatione enim τετικη, Græci focum, seu larem intelligent.

Ephēstris, idis, ἐφεσοι, vestis quæ supra arma indui solet. Bayfius putat eandem fuisse, quam Romani paludamentum appellant.

Ephēsus, { ἐφεσος vulgo. GERM. Toglie o Epheso. Urbs Ioniz, celeberrimo Diana templo clara, ab Amazonibus condita. Hoc templum ducentis viginti annis à tota Asia factum fuit, in solo palustri, ne terræ motus sentiret. In eo centum viginti septem columnæ fuerunt, singulæ à singulis regibus factæ, sexaginta pedum altitudine, inter quas triginta sex cælestæ fuerunt mito artificio. Hoc templum impensa non facilè aëstimanda ab Herostrato quodam (qui hac potissimum via sui nominis immortalitatem venabatur) incensum totum conflagravit, eadem Olympiade, qua Alexander Magnus natus fuit. Hæc urbs navale & portum habuit, & loci opportunitate multum crevit, & maximum citerioris Asiae emporium fuit. Ex Epheso Heraclitus cognomento Scotinus fuit, & Hermodorus, qui propter excellentiam ingenii, & doctrinæ, viræque probitatem in exilium missus fuit. Præterea Hippoñax poëta, & Parrasius pictor, & Apelles, & Alexander orator, & Theodotion Judæus, qui sacram Scripturam interpretatus est.

Ephesus, inquit Steph. urbs Ioniz clarissima: vel, ut Herodotus, Lydiæ, & portus in sinu. Dicta olim Trichia, & Onygia, & Ptelea (πτελαι, unde Pteleus, & Pteleates) & Sarmona, ab una Amazonum, quam & reginam, & Diana sacerdotem fuisse tradunt, & filiam habuisse Amazonem, à qua Amazones dictæ sint. Hæc civitas in loco cavo olim habitata, diluvium passa est: quo cum plurimi extinti essent, Lysimachus civitatem in eum locum, ubi nunc est, transtulit, & ab uxoris nomine Arsinoën vocavit: eo mortuo, pristinum nomen receptum est. In hoc diluvium Duridis elegans tetraphthon Stephanus recitat. Est & Ephesus insula Nili, ut etiam Chius, & Lesbos, &c. Stephan. Plaut. Mil. sc. 1. a. 2. Hoc oppidum est Ephesus. Ibidem, in Ephesum illam huc avehit.

Ephesinus, adject. ut Ephesina Diana. Cic. 3. Philipp.

Ephesius, ἐφεσος, adjectivum. Cicer. I. de Divin. Qua nocte templum

O O Ephesius

Ephesia Diana deflagravit. Plaut. Mil. sc. 5. a. 2. Ephesia Diana. Vide Diana. ¶ Ephesia litera, Εφεσια γραμματα. Dictum videtur de iis, qui mita felicitate, tanquam divina virgula, quicquid optarent, asperguntur. Aiunt enim, Ephesis notulas quasdam & voces magicas facit, quibus utentes in omni negotio victores evaderent.

Ephetae. Plut. in Solon. Ephetae, judices Athenis.

¶ Ephetinda, εφετιδα, ludus, quando pila alio protenditur, aliorum autem jacitur: ab εφεται immitto. ¶

Ephialtes, εφιαλτης, à nostris dicitur incubus. Est autem morbus quiescentes in lecto plurimum infestans, quem veluti ingenti pondere nobis superincubente premi videtur. Dictus δων οφάλτας, hoc est, à condescendo sive insilendo. Generatur autem, ut nonnulli medicorum tradiderunt, ex voracitate & cruditate; evaporatione scilicet in caput redundantem. ¶ Dictus est etiam hoc nomine quidam ex Neptuni filiis, qui quam singulis mensibus novem digitos ericeret, in tantam altitudinem evaserit, ut statuta sua fœtus unum cum fratre Oto superis bellum inferret: quapropter à Jove fulmine ictus ad inferos est detrusus. Virg. in Culice,

Nam vietus sedet immanis serpentibus Otus

Devinctus, mortuus procul afficiens Ephialtem.

¶ Ephialtia, vel Ephialtion, pœnia, quod adversus ephalten sit remedio. ¶

EPHIPPIA, orum, propriè tegmina, seu stragula, quibus equi sternuntur, vel sellæ equis ad insidendum imponuntur. ¶ έπιχαρ. επιται, δων οφιτης. GALL. Selles, ou autres couvertures de chevaux, comme housses & autres choses, harnois. ITAL. Selle di cavalli, è simili ornamenti. GERM. Sattel. HISP. Sillas o cubiertas de cavallos. ANGL. Horse harness. ¶ Cato, sive Varrone, sive alius quisquis is est, qui de liberis educandis librum conscripsit: Mihi pueru modica fuit una tunica, & toga sine fasciis calceamenta, e quibus sine ephippio. Horat. in Epist.

Optat ephippia bos piger, optat arare caballus.

Vide Mart. Epigr. 86. cap. 14.

Ephippiati equites, qui ephippia habent in equis. Cæsar 4. bell. Gall. Non eorum moribus turpius, aut inertius habetur, quam ephippiis uti: itaque ad quemvis numerum ephippiatorum, quamvis pauci, adire audent.

Ephippiati equi, quibus sellæ imponuntur propter molliorem vestitam. Vide in dictione Strata.

¶ Ephod, amicum quod supra aliam vestem induebatur, sacerdotibus in V.T. usitatum, leve & tenuer ex lino pro vulgaribus, sed pro summo Sacerdote ex aureo filo. ¶

Ephorus, έπορος. Historicus fuit Cumæus, Isocratis auditor, & discipulus Theopompi: cuius vitam & scripta vide apud Suid. ¶ Ephori item apud Lacedæmonios, magistratus ejusmodi fuerunt, quiles apud Romanos Tribuni plebis, qui à Theopompo sic oppo- siti Regibus sunt, ut apud Romanos Consulibus Tribuni. Ut enim à Consulibus ad Tribunos provocare quisque poterat, sic Lacedæmonii à Regibus ad Ephoros. Satis constat ab Ephoribus Reges alias ejusmodi fuisse, alias interemptos. De iis Plutarch. in Lycurgo, & in Ari- stide, & in Agide. Olim pro ministris Regum fuerunt: paulatim deinde omnem potentiam in se transferentes, ad id licentiae pervenierunt, ut sensim à Rege magistratum proprium constituerent, nomine Ephoriam. Ita dicti δων οφορος, quod est intueri, quod ad civitatis salutem oculos intentos haberent.

¶ Ephpheta, Mare. 7. 34. Dominus noster surdum & mutum curaturus dixit έφορος, quod exponitur Διοριζοντα, adaperite. ¶

Ephydrōn, έφυδρος. Herba, quæ & equisetum, & hippuris, & anabasis appellatur. Vulgus Prelam vocat. Vide Hippuris.

Ephyta, vulgo Coranto, urbs Peloponnesi, in ipso sita Isthmo, quæ alio nomine Corinthus dicta est. Ephyra autem nomen accepisse volunt ab Ephyra nympha, Oceanii & Tethys filia: cuius meminit Virg. 4. Georg. & Lucan. lib. 9.

Aut Pelopis latis Ephyren erumpere regnis.

Ephyraeus, α, um, έφυραιος, hoc est, Corinthius. Propertius.

Non ita complebant Ephyrae Laidos ades.

Lucan. lib. 6.

In sedis castris, Ephyraaque mænia servat.

Virg. 2. Georg. Ephyraeus per quinque syllabas extulit,

Illusas auro vestes, Ephyraaque ara.

¶ Fuit & alia ejusdem nominis urbs in Eipo, aliisque rursus in finibus Thessaliam: item aliae nonnullæ, quas vide apud Steph.

Ephyra, adis, quæ ex Ephyra. Claudius de bello Getico.

Scilicet Argolicas, Ephyreia de que puellas

Cœperat & pulchras iam fastidire Lacanas.

¶ Epi, επι, est præpositio Græca, quæ significat cum genitivo in, supra, apud: cum accusativo ad, versus: denique cum ablativo in, penes, sub, &c. Est frequens in compositione, & in multis vocabulis, quæ Latinus sermo admisit. Sequente vocali, solet abjici, & si ea vocalis sit aspirata, etiam in φ mutari. ¶

Epidilos, έπιδηλος, genus febris est ex pituita frigida, vel virtea, puræfactaque. Nomen dedit ei placidi pellacia Ponti subdola, quam Græci ἡπιδηλος, quoniam agitatum ex tranquillo difficultissimum efficitur, vel δων οφιπτικης απειλης, quod blandè, ac modice calefaciat.

Epidæs. Naves vectoribus solùm transvehendis accommodatae. Ulpius. l. 1. §. igitur præpositio, ff. de exerc. act. Quædam enim naves onerariae, quædam (ut ipsi dicunt) έπιστάτæ sunt. Et plerosque mandare loco ne vectores recipiant: & sic ut certa regione, & certo mari negotientur. Bayfius: Epidæs, inquit, dictæ, ut opinor, quasi epibatides, ad epibatas solùm, id est, vectores trajiciendos. Et fortasse legendum apud Jureconsultum, epibatides.

¶ Epibaterium. Scal. lib. 3. poët. cap. 106. Quam quis longam post peregrinationem, aut diurno postliminio in patriam reversus esset, certa die civibus convocatis aut habebat orationem, aut canebat carmen. Id poëmatis genus έπιστάται dicebatur.

Epbætz, έπιστάται. Sunt bellatores in re naval. Hincius de bello Alex. Capta est una hostium quadrigemis, depresso est altera: alteraque

perturbata: deinde omnes epibatis nudatae. Idem lib. de bell. Afric. Ibi que Getulis remigibus, epibatisque complet. Dicti epibatæ δων οφιπτικης, hoc est, à condescendo: unde etiam generaliter eo nomine omnes intelliguntur, qui navim condescendunt, ut aliquo cœlum vehantur.